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Klinik und Poliklinik fur Psychosomatische Medizin
und Psychotherapie

#E-Health: Aktuelle Trends In
Rehabllitation und Psychotherapie

23.11.2013, 09.30 — 16.30 Uhr, Gebh. 205 Horsaal

09.30 Uhr

09.50 Uhr

10.30 Uhr

11.10 Uhr

12.00 Uhr

BegriRung und Einflihrung

Prof. Dr. U. Férstermann, Prof. Dr.

S. Fissel, Prof. Dr. M.E. Beutel

Klinisch-psychologische
Interventionen im Internet
Prof. Dr. C. Eichenberg

Internetbasierte Gesundheitsinter-
ventionen in der medizinischen
Rehabilitation

PD Dr. H. Baumeister

Kann durch eine internetbasierte
Nachsorge die berufliche Wieder-
eingliederung geférdert werden?
Dr. R. Zwerenz, K. Gerzymisch

Mittagspause

Unser Wissen fiur lhre Gesundheit

13.30 Uhr Akzeptanz und Wirksamkeit Smart-
phone-gestitzter Reha-Nachsorge
fur Patienten mit affektiven
Stérungen

Prof. Dr. C. Bischoff

14.10 Uhr Online Gesundheitstrainings bei

Stress, Schlafstérungen und
Depression
Dr. D. Lehr, Dr. D.D. Ebert

15.00 Uhr Pause

15.30 Uhr Podiumsdiskussion

16.30 Uhr Ende des Symposiums
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